Horace *Odes* – part 1

1.3, Lines 1-20

Sic te diva potens Cypri,
sic fratres Helenae, lucida sidera,
ventorumque regat pater
obstrictis aliis praeter Iapyga,
navis, quae tibi creditum 5
debet Vergilium, finibus Atticis
reddas incolumem precor,
et serves animae dimidium meae.
illi robur et aes triplex
circa pectus erat, qui fragilem truci 10
commisit pelago ratem
primus, nec timuit praecipitem Africum
decertantem Aquilonibus
nec tristis Hyadas nec rabiem Noti,
quo non arbiter Hadriae 15
maior, tollere seu ponere vult freta.
quem mortis timuit gradum,
qui siccis oculis monstra natantia,
qui vidit mare turbidum et
infamis scopulos Acroceraunia? 20

Wednesday

Horace *Odes* - part 2

1.3, Lines 21-40

neququam deus abscidit
prudens Oceano dissociabili
terras, si tamen impiae
non tangenda rates transiliunt vada.
audax omnia perpeti 25
gens humana ruit per vetitum nefas.
audax Iapeti genus
ignem fraude mala gentibus intulit.
post ignem aetheria domo
subductum macies et nova febrium 30
terris incubuit cohors,
semotique prius tarda necessitas
leti corripuit gradum.
expertus vacuum Daedalus aera
pennis non homini datis: 35
perrupit Acheronta Herculeus labor.
nil mortalibus ardui est:
caelum ipsum petimus stultitia neque
per nostrum patimur scelus
iracunda Iovem ponere fulmina. 40

Pliny *Epistulae* – Part 4

IX.6 C. Plinius Calvisio Suo S.

[1] omne hoc tempus inter pugillares ac libellos iucundissima quiete transmisi.
'quemadmodum' inquis 'in urbe potuisti?' Circenses erant, quo genere
spectaculi ne levissime quidem teneor. nihil novum nihil varium, nihil quod non
semel spectasse sufficiat. [2] quo magis miror tot milia virorum tam pueriliter
identidem cupere currentes equos, insistentes curribus homines videre. si tamen
aut velocitate equorum aut hominum arte traherentur, esset ratio non nulla; nunc
favent panno, pannum amant, et si in ipso cursu medioque certamine hic color
illuc ille hoc transferatur, studium favorque transibit, et repente agitatores illos

equos illos, quos procul noscitant, quorum clamitant nomina relinquunt. [3]
tanta gratia tanta auctoritas in una vilissima tunica, mitto apud vulgus, quod
vilius tunica, sed apud quosdam graves homines; quos ego cum recordor, in re
inani frigida assidua, tam insatiabiliter desidere, capio aliquam voluptatem,
quod hac voluptate non capior. [4] ac per hos dies libentissime otium meum in
litteris colloco, quos alii otiosissimis occupationibus perdunt. vale.

Catullus – part 2

VIII. ad se ipsum

Miser Catulle, desinas ineptire,
et quod vides perisse perditum ducas.
fulsere quandam candidi tibi soles,
cum ventitabas quo puella ducebat
amata nobis quantum amabitur nulla. 5
ibi illa multa cum iocosa fiebant,
quae tu volebas nec puella nolebat,
fulsere vere candidi tibi soles.
nunc iam illa non vult: tu quoque
impotens noli,
nec quae fugit sectare, nec miser vive, 10
sed obstinata mente perfer, obdura.
vale puella, iam Catullus obdurat,
nec te requiret nec rogabit invitam.
at tu dolebis, cum rogaberis nulla.
scelestas, vae te, quae tibi manet vita? 15
quis nunc te adibit? cui videberis bella?
quem nunc amabis? cuius esse diceris?
quem basiabis? cui labella mordebis?
at tu, Catulle, destinatus obdura.